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MEMORANDUM MIREKUPTIMI

NE MES TE

KOMUNLS SE KLINES

DHE

QENDRA PR MIREQENIEN E GRUAS

STREHIMORE PER VIKTIMA TE DHUNES
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GEh dil.

QEMORH PER MIREQEMIEN E GRUAS

Ne pérputhje me Nenin 17.1(k) te Ligjit pér vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 ( Gazeta Zvrtare ¢
Republikés se Kosovés nr. 28), dhe ne pérputhje me Statutin ¢ Komunés se Klings , u pajtuam pér keté

Memorandum te Mirgkuptimit (MM) pér mbéshtetje financiare te (QMG) Qendrés pér Miréqgenien e
Gruas (strehimores pér viktima te dhunés né familje)
Neni 1
Qéllimi i memorandumit
I. Qéllimi i kétij memorandumi &shté pér te pérkrahur QMG me mjete financiare pér t& ofruar

shérbime te strehimit, rehabilitimit, dhe reintegrimi pér gra dhe fémije viktima t& dhunés né
familje t& Komunés sé Klinés.

b2

Ky Memorandum Mirékuptimi do t& siguroj mbéshtetje financiare nga Komuna Kling pér
nevojat e QMG Strehimores pér mbrojtje te viktimave te dhunés ne familje pér vitin 2023
2.1 .Objekti i QMG Strehimores gjendet né Komune e Pejés
2.2. Strehimorja &shté e licencuar pér shérbimin e viktimave t& dhungs pér K Kliné

Neni 2

Fushéveprimi

1. Komuna do t& mbuloj shpenzimet ¢ QMG strehimores bazuar né planin vjetor t& strehimores
2. QMG do tj strehon graté dhe fémijét, viktima t& dhunés ne familje nga 1gjer 6 muaj dhe do té marrin t&
gjitha shérbimet e ofruara né késhillim, rehabilitim dhe reintegrim., duke perfshier ushqim, veshmbathje,
medikamente, kurse dhe trajnime)

Neni 3

Obligimet e pérfituesit

1. QMG obligohet te dorézoj kérkesén bashke me planin vjetor pér mbéshtetje financiare tck zyra e
Kryetarit te Komunés

2. QMG obligohet ti dorézoj raportin e shpenzimeve vjetore né drejtoriné pér buxhet dhe financa.
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NENDKA PLR MIFCDENIEN € GRUDS

Neni 4
Obligimet financiare t& komunés
1. Komuna e Klings obligohet ti ndajé mjete financiare pér shérbimet e ofruara ndaj grave dhe
fémijéve te Komunés s¢ Klinds pér nevojat e QMG strehimores sipas paragrafit 2 te nenit 1. t&
kétij memorandumi me shumen prej 3000 euro.
Neni 4

Zgjedhja e mosmarréveshjes

1. Mosmarréveshjet ne zbatimin e kétij memorandumi zgjidhen me mirékuptim pérmes paléve
nénshkruese

Neni 5
Dispozitat pérfundimtare

I Kryetari i Komunés duhét t& siguroj zbatimin e ploté t¢ kétij memorandumi t& mirékuptimit

2

3

- Memorandumi i mirékuptimit nénshkruhet n& dy kopje origjinale secila pal@& merr nga nj& kopje

. Memorandumi do té hyj& né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit

QMG Pejé
MA. Ardita Ramizi Bala

il
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